

**Retele exterioare de canalizare si
statia de epurare a apei in s.
Bugeac, r-ul Comrat**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 07
Statia de epurare. Topas 2x300S CT

Valoarea de deviz 64 600,56 lei

Intocmit in prețuri curente 05.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 07:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,0960	30,00	152,880
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3,3040	30,00	99,120
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8085	30,00	24,255
4.	7129020012800	Pavator	h-om	0,0570	30,00	1,710
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	3,0800	30,00	92,400
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8164	30,00	24,492
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2728	30,00	8,184
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	27,8132	30,00	834,396
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,4900	30,00	44,700
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2576	30,00	7,728
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4368	30,00	13,104
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,2992	30,00	248,976
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,6746	30,00	500,238
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9883	30,00	59,649
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,5380	30,00	106,140
16.	9312040019600	Sapator	h-om	4,3611	30,00	130,833
		Total manopera				2 348,81

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,6552	22,00	14,414
2.	12661126433152 1	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6	buc	1,0000	475,00	475,000
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2413	300,00	72,390
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,5140	300,00	154,200
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1092	220,00	24,024
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,8620	220,00	1 729,640
7.	1421102200575	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0063	220,00	1,386
8.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	0,1332	300,00	39,960

9.	1522152	Camin pentru gratal	buc	1,0000	12 200,00	12 200,000
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0390	10,00	0,390
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0003	3 200,00	0,960
12.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0220	3 200,00	70,400
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0026	3 200,00	8,320
14.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1964	40,00	7,856
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0770	40,00	3,080
16.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	10,00	0,400
17.	2120256	Banda de avertizare	m	34,1000	5,00	170,500
18.	212025625	Dozator clor-	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
19.	2152	Camin pentru dozator clor	buc	1,0000	8 500,00	8 500,000
20.	2320166200676	White spirit	kg	0,0780	20,00	1,560
21.	2320187315789	Decofrol	kg	0,0924	19,00	1,756
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	12,00	6,000
23.	2413317346000.1	гидроизол	kg	34,3830	45,00	1 547,235
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9000	26,00	23,400
25.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,3120	32,00	9,984
26.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2560	20,00	5,120
27.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	21,6660	35,00	758,310
28.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0220	20,00	0,440
29.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,4636	36,00	16,690
30.	2521216701001.1	Tub de PP d=110mm	m	3,1059	30,00	93,177
31.	252315670180012	труба 1200 mm x 6 m	buc	0,4636	3 200,00	1 483,520
32.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	5,9477	350,00	2 081,695
33.	2585	Conducta PVC SN4 SDR 41 d=200mm	m	36,5211	140,00	5 112,954
34.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	46,9437	1,60	75,110
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	51,9900	1,60	83,184
36.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8591	1,60	1,375
37.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	133,0056	1,60	212,809
38.	26611264330911	Inel de reazem КЩО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	50,00	50,000
39.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЩД-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	880,00	880,000
40.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЩ-15-9 (0,4 m3)	buc	2,0000	650,00	1 300,000
41.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine КЩП1-15-1(0,27 m3)	buc	1,0000	900,00	900,000
42.	2663102100000	Beton	m3	0,1346	1 200,00	161,520
43.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,7595	0,00	0,000
44.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,6382	1 200,00	765,840
45.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1006	1 200,00	120,720
46.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0874	0,00	0,000
47.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	7,2220	10,00	72,220
48.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	0,6400	20,00	12,800
49.	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	0,6250	20,00	12,500
50.	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,3500	20,00	7,000
51.	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	0,4170	20,00	8,340

52.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,4368	18,00	7,862
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0385	18,00	0,693
54.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	18,00	3,600
55.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	43,6800	18,00	786,240
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0616	36,00	2,218
57.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2184	36,00	7,862
58.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	6,0000	1,20	7,200
59.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,2310	1,20	0,277
60.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,2310	1,20	0,277
61.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	6,0000	1,20	7,200
62.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0039	20,00	0,078
63.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	1,20	7,200
64.	2875274200000. 8	Capac cu rama Тип Л	buc	1,0200	1 000,00	1 020,000
65.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0200	7 000,00	7 140,000
66.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0231	20,00	0,462
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3494	1,92	0,671
68.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,8495	10,00	8,495
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2806	10,00	2,806
70.	522152	Gratar	buc	1,0000	7 000,00	7 000,000
Total materiale de constructii						57 281,32

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,200
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0314	10,00	0,314
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0345	10,00	0,345
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0146	10,00	0,146
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,600
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0414	200,00	8,280
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,1070	200,00	221,400
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0131	200,00	2,620
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,4687	200,00	93,740
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,5160	10,00	5,160
11.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1421	20,00	2,842
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0417	100,00	4,170
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0291	100,00	2,910
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,3948	20,00	67,896
15.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0900	50,00	4,500
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	20,00	4,000
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,4974	100,00	149,740
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2150	100,00	21,500
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0009	100,00	0,090
Total utilaje de constructii						591,45

Total	лей	64 600,56
--------------	------------	------------------

Total deviz:

64 600,56

Intocmit	SRL "Sud-Terra" (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	(funcția, semnătura, numele, prenumele)